Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: quinta-feira, 20 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3060Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1028/2023
Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8505993-
77.2023.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar THÁBATA LIMA VERDE ANDRADE PESSOA, matrícula nº 8845, do cargo em comissão de Supervisor –

Unidade de Entrância Final, símbolo DAJ-3, com lotação na 18ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza.
Art. 2º Exonerar LETÍCIA MARIA LIMA, matrícula nº 46678, do cargo em comissão de Assistente de Apoio de Apoio,

símbolo DAJ-4, com lotação na 18ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1029/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500260-
68.2023.8.06.0151,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar KESSIANNY DA SILVA FREITAS, matrícula nº 47472, do cargo em comissão de Assistente de Unidade

Judiciária – Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 12ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza e nomear MARINA
LIMA SILVA para o referido cargo.

Art. 2º Exonerar SHIRLEY RAQUEL CALIOPE DE MELO, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 4511, do cargo em comissão de
Supervisor – Unidade de Entrância Final, símbolo DAJ-3, com lotação na 12ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza e nomear
ANA CAROLINE SILVA FREITAS para o referido cargo.

Art. 3º Exonerar, a pedido, MARINA LIMA SILVA, matrícula nº 24543, do cargo em comissão de Supervisor – Unidade de
Entrância Final, símbolo DAJ-3, com lotação na 1ª Vara Cível da Comarca de Quixadá.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em   20  de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1030/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500078-
18.2023.8.06.0043,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar GIOVANNA CORREIA VIEIRA CAVALCANTE, matrícula nº 49085, do cargo em comissão de Assistente
de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na 10ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza e nomear JAIME BELÉM DE
FIGUEIREDO NETO para o referido cargo.

Art. 2º Exonerar HARIELY DE SOUZA ALEXANDRIO, matrícula nº 48632, do cargo em comissão de Assistente de Unidade
Judiciária – Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 10ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza e nomear MAYARA MELO
SOARES para o referido cargo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  20   de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará